
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 1940

Data 27/12/2023

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER L’ASSUNZIONE A
TEMPO DETERMINATO DI OSTETRICA PRESSO LA A.S.L. DI PESCARA. AMMISSIONE
CANDIDATE E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI
OSTETRICA PRESSO LA A.S.L. DI PESCARA. AMMISSIONE CANDIDATE E NOMINA COMMISSIONE
ESAMINATRICE.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente

PREMESSO che in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale della A.S.L. di Pescara n. 1663 del
13.11.2023 è stato indetto un avviso, per titoli e prova, per l’assunzione a tempo determinato di Ostetriche,
Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, CCNL Comparto Sanità del 02/11/2022, presso la A.S.L. di
Pescara;

CONSIDERATO che, in relazione alle registrazioni effettuate a protocollo, risultano pervenute,
complessivamente, n°98 istanze di partecipazione all’Avviso Pubblico in parola;

RICHIAMATE le previsioni del Bando dell’Avviso in oggetto in merito ai requisiti specifici ai fini
dell’ammissibilità dei candidati e ai motivi di esclusione;

PRESO ATTO che le istanze di ammissione formulate dalle candidate i cui nominativi vengono di seguito
riportati appaiono ammissibili secondo le prescrizioni dell’Avviso:

PR. COGNOME NOME

1 ACHILLE MIRIAM
2 ADDABBO MARIAGRAZIA
3 AHNOU CHAYMAE
4 ANDREETTI SERENA
5 ANTONELLI CHIARA
6 ARGENTO AMBRA RITA
7 ARMILLOTTA MIRIANA
8 BALDACCI LUCREZIA
9 BENEDETTI ELEONORA

10 BERARDI SAMANTHA
11 BORGHESI ANGELICA
12 BORIONI BRENDA

13 BUNEATA BIANCA
ALEXANDRA

14 BUTTA' ALESSIA
15 CAMPANOZZI CARMEN
16 CAMPETTI ELISABETTA
17 CARBONARI GLORIA
18 CARMELO LUCIA
19 CARUSO MARIANGELA
20 CASTIGLIONE CARMEN
21 CENTORAME MARTINA
22 CIUFFITELLI ILARIA
23 COCCIA VERONICA
24 COLASANTE ALESSIA
25 COLLACCIANI MARIAGIULIA
26 D'AMBROSIO FRANCESCA
27 D'AURELIO GRETA



28 DE ANGELIS GIOVANNA
29 DE FENZA VALENTINA
30 DE GREGORIIS LORENZA
31 DE GUGLIELMI BRIGIDA
32 DE SANTIS CLAUDIA
33 DEL CASTELLO CONCETTA
34 DESIRO GIADA
35 DI BERNARDO LUCREZIA
36 DI CARLO ANGELA
37 DI CRESCENZO MARINA
38 DI FEBO GIORGIA
39 DI GIROLAMO GIADA
40 DI GUIDA ANNA
41 DI LALLO CHIARA
42 DI MUOIO MARTINA
43 DI PLACIDO PAOLA
44 DI STEFANO MARIA VITTORIA
45 DI TULLIO MARA
46 DI VAIRA SONIA
47 DONSANTE CHIARA
48 FARINA ARIANNA
49 FEDELI SARA
50 FERRANTE LORENZA
51 FINI ROBERTA
52 FIORDIGIGLI CLAUDIA
53 FRATTA GIUSEPPINA
54 FREZZA VALENTINA
55 FUSARI CHIARA
56 GASBARRI ENRICA
57 GASPARI IAMYLA
58 GIANSANTE ALESSIA
59 IACUSSO ROSSELLA
60 IEZZI ROBERTA
61 IMBESI SONIA
62 IMPERATORE KATIA
63 INGRASSIA ALESSANDRA
64 IUSO MARIANNA
65 LEO ANNA MORENA
66 MANICONE ANGELAROSA
67 MARINELLI NATALIA
68 MARULLO YLENIA
69 MASCIOLI GIORGIA
70 MATRICARDI ELISABETTA
71 MATTETTI CHIARA
72 MAZZOLA YLENIA
73 MENNELLA MARIA
74 MESSERE GIADA
75 MORGILLO ALESSIA



76 NASSI CHIARA
77 NOBILIO PAOLA
78 ORTU CARLA
79 PALUMBO ILARIA
80 PATTAVINA SARA
81 PERSICHITTI CARLA
82 PETROSILLO NUNZIA
83 PEZZOTTA MARIANNA
84 POSTIGLIONE VITTORIA
85 ROSSI ANNA
86 RUGGIERI ELEONORA
87 SANTAGATA CRISTIANA
88 SESTILI ROSAMARIA
89 SFORZINI ROBERTA
90 SIMEONE FRANCESCA
91 STANCU NICOLETA ALINA
92 TERRACINA FRANCESCA
93 TERREGNA ANTONELLA
94 TOBIA LAURA
95 TROIANI ELENA
96 VENDITTI MARIA CHIARA
97 VIGLIOTTI ANGELINA
98 ZAPPACOSTA ESTER

SPECIFICATO, altresì, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso l’Amministrazione potrà procedere a disporre la successiva
esclusione delle candidate per le quali emerga, in qualunque fase della procedura, anche dopo l’approvazione
della graduatoria finale di idoneità e di merito, a seguito delle verifiche istruttorie in ordine alle dichiarazioni
rese e alla documentazione prodotta, la carenza e/o la perdita anche di uno solo dei requisiti specifici e delle
condizioni di ammissibilità previsti;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 6 del bando di avviso in parola, alla valutazione dei titoli degli aspiranti e la
prova provvederà apposita Commissione Esaminatrice appositamente composta da tre componenti, di cui uno
con funzioni di Presidente, individuati in coerenza con il profilo professionale a selezione e nel rispetto di
quanto disposto dall’articolo 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001 “Prevenzione del fenomeno della corruzione nella
formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici”;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del
Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità amministrativo-
contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:

3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A



Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI AMMETTERE all’Avviso pubblico, per titoli e prova per l’assunzione a tempo determinato di Ostetriche, Area
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, CCNL Comparto Sanità del 02/11/2022 le n. 98 candidate di cui
all’elenco in premessa;

DI PRECISARE che, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso Pubblico di che trattasi l’esclusione dei candidati potrà essere
disposta in qualunque successiva fase della procedura di selezione, anche dopo l’approvazione della
graduatoria finale di idoneità e di merito, qualora ad esito delle procedure di verifiche relative ai titoli
dichiarati, venga riscontrata la carenza e/o la perdita anche di uno solo dei requisiti specifici di ammissibilità
richiesti;

DI NOMINARE la Commissione Esaminatrice, preposta all’attività di valutazione dei titoli e della prova dei
candidati, nella composizione di seguito indicata:

PRESIDENTE Dott. Nicola Cunese Dirigente Medico – U.O.C. Ostetricia e Ginecologia

COMPONENTI Dott.ssa Alessandra Savini e Dott.ssa Laura Tatone – Ostetriche

SEGRETARIO Dott.ssa Virginia Palombo Assistente Amministrativo U.O.C. Dinamiche del Personale

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Dinamiche del Personale per seguito di competenza;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D. L.vo n.
33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno 2023

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 1940 del 27/12/2023 ad oggetto:

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI
OSTETRICA PRESSO LA A.S.L. DI PESCARA. AMMISSIONE CANDIDATE E NOMINA COMMISSIONE
ESAMINATRICE.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 28/12/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


